
 RADESCA Francesco ASSESSORE P

 Ricchiuti Maria Grazia ASSESSORE

 LETTINI Rocco Giuseppe ASSESSORE A

P

SINDACO

 D'Onofrio Nicola ASSESSORE P

P

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri:

 AMBROSINI Filippo Anio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, nonché art. 147/bis del D. Lgs. 18.08.2000 N° 267 e ss.mm.ii.
Favorevole

ASSESSORE A

CITTÀ DI PISTICCI
(Provincia di Matera)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA
VERBALE N. 101 DEL 02-09-2021

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER LA
ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021

ASSESSORE PROPONENTE :

L’anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di settembre alle ore 11:15 con prosecuzione,
nella Residenza Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Previa convocazione si è riunita sotto la presidenza del SINDACO Avv. Verri Viviana e nelle
persone dei seguenti assessori Sigg.ri:

Avv. Verri Viviana



Pisticci, lì 31-08-2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Sabina Nicola*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

E con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Stolfi Angela  incaricato della redazione del
verbale

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Prefetto di Matera del 5 Agosto 2021, n. 39290/21, con il quale sono stati

convocati per domenica 3 e lunedì 4 Ottobre 2021 i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del

Consiglio Comunale;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda

elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V;

Vista la legge 25 marzo 1993, n. 81;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;



Atteso che il numero degli spazi in questo Comune va stabilito in non meno di 10 e non più di

20;

Dato atto che i predetti spazi vanno prescelti in località tra le più frequentate e che risultino

divisi in equa proporzione in tutto l’abitato

Dato Atto che, ai sensi delle disposizioni contenute nella legge 24/04/1975 n.130 e nella Legge

10 dicembre 1993, n.515 l'affissione del materiale elettorale è consentita esclusivamente negli

appositi spazi, che devono essere a ciò destinati in ogni Comune;

Che, la legge 27/12/2013, n.146 con l’art. 1, comma 400, lettera h) ha apportato modifiche alla

Legge 4 aprile 1956, n.212 che hanno disposto:

l’eliminazione della propaganda indiretta;a)

la riduzione degli spazi della propaganda diretta.b)

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Dirigente del Settore I;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e ss.mm. e ii.,

inerenti le funzioni e le responsabilità de Dirigenti;

Con votazione unanime favorevole, resa ed espressa nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare quanto in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di stabilire, in numero di dieci gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o2.

riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, giornali od altro e di manifesti di

propaganda, da parte dei partiti politici che partecipano alla competizione elettorale in

oggetto, nelle località più frequentate e ripartendoli in equa proporzione per tutto l’abitato,

come di seguito specificato:

UBICAZIONE



Via Mario Pagano 1a)

Via Cammarelle 3b)

Via Pomarico - Pisticci Scalo 1c)

Contrada Tinchi zona Ospedale 1d)

Contrada Casinello 1e)

Via S.G.Bosco (fraz. Marconia) 1f)

Via Genova (fraz. Marconia) 1g)

Via Quattro Caselli (fraz. Marconia) 1h)

Totale Numero Spazi 10

Di stabilire nello stesso numero totale dieci gli spazi speciali da destinare a mezzo di3.

tabelloni o riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti inerenti alla

campagna elettorale in oggetto, aventi ciascuno le dimensioni fisse di mt 2 di altezza per

mt 6 di base.

Di delimitare con strisce di vernice o altro i riquadri, ciascuno degli spazi di cui al punto4.

precedente della parte dispositiva, in tanti riquadri del formato di mt 2 di altezza per mt 1

di base, per quante saranno le liste di candidati ammesse.

Di trasmettere copia del presente atto al tecnico comunale, per gli adempimenti di5.

competenza.

Di stabilire che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, la gestione e la6.

responsabilità del procedimento viene assegnata al Responsabile dell’Ufficio Elettorale, il

quale provvederà all’adozione degli atti gestionali di propria competenza, nell’ambito e nel

rispetto delle vigenti norme.

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, ritenuta l’indilazionabile

urgenza di provvedere, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,

del Decreto legislativo 18/08/2000, n.267.

Letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Verri  Viviana                                  Stolfi Angela



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art.124, D.Lgs. 267/2000)

N° 1902 d’ordine

E’ stata affissa all’Albo pretorio Comunale il giorno 07-09-2021 per rimanervi quindici giorni

consecutivi (art.124, D.Lgs. 267/2000);

Pisticci, lì  07-09-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Stolfi Angela
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Stolfi Angela

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione :

E’ divenuta esecutiva il giorno 02-09-21

Perché  dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 , comma 4, del D.Lgs. n.267/2000)

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.
Lì, 07-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

        Stolfi Angela


